
COMUNE DI FERRARA 
Città Patrimonio dell’Umanità 

SETTORE OO.PP. – PATRIMONIO 
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. – 
AMMINISTRATIVO – ESPROPRI 

 via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

 Dirigente (0532) 418733                                                                     p.blasi@comune.fe.it  

 Segreteria (0532) 418717 

 Programmazione OO.PP. (0532) 418712 – 418793 – 418889 

 Amm.vo (0532) 418718 – 418719 – 418752 – 418702 – 418703 – 418858 – 418721 

 Espropri (0532) 418790 – 418791 – 418751                          espropriazioni@comune.fe.it  

 (0532) 771239                                                       PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389                 http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   28.09.2020 

 

PROCEDURA NEGOZIATA – Lavori per la realizzazione del completamento del percorso ciclabile sulla via Bologna, 
tratto da via Sammartina a via Caselli. Importo a base d’appalto Euro 314.668,00 (oltre I.V.A.) (di cui Euro 60.000,00 per 
costo del personale) [dei quali Euro 12.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta] Importo da 
assoggettare a ribasso Euro 302.668,00 (CIA 147-2017) (CUP B71B17000810006) (CIG 8193937AB6) (n. gara Simog 
7675451) (gara 34/20) 
 

Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 

Operatori economici invitati n. 20 
 

1 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. Via Giovanni Braschi 28 int. 2 47025 Mercato Saraceno FC 

2 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello (giusto) RO 

3 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO Via Provinciale 231 55041 Camaiore LU 

4 IMPRESA ZAMPIERI S.R.L. Via Monti Lessini 17 37020 Erbezzo VR 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L Via Comacchio 700-702 44124 Ferrara FE 

6 
COOPERATIVA INTERSETTORIALE MONTANA DI 
SASSOLEONE SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 

Via Allende 39 40021 Borgo Tossignano BO 

7 IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI MELATO S.R.L. Via Cavaizza 7 35046 Ex (Saletto) Borgo Veneto PD 

8 ICT S.R.L. Via Renato Lunelli 48 38121 Trento TN 

9 COSTRUZIONI BARTOCETTI S.R.L. Via dell'Industria 5 61038 
Orciano di Pesaro - Terre 
Roveresche 

PS 

10 DE MARCELLIS MARCELLO C.da Salara 156 64030 Basciano TE 

11 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. Via San Filippo 4 03030 Piedimonte San Germano FR 

12 MARCO POLO APPALTI S.R.L. Via Gasparrini 33 85050 Villa D'Agri - Marsicovetere PZ 

13 RICCARDO CIANFAGLIONE S.R.L. Via Gramsci 5 67035 Pratola Peligna AQ 

14 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. Via G. di Vittorio 5/A 47018 Santa Sofia FC 

15 EMILIANA ASFALTI S.R.L. Via Grande 770 41038 San Felice sul Panaro MO 

16 BUA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Via Carlo Alberto 58 10080 San Benigno Canavese TO 

17 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

18 
SOC. COOP. CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI 
E TRASPORTI 

Via del Lavoro 5 45019 Taglio di Po RO 

19 SLURRY S.R.L. Via Marco Volpe 43 33100 Udine UD 

20 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. P.za Sandro Pertini 2 96010 Palazzolo Acreide SR 

 

Operatori economici partecipanti n. 17 
 

1 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. Via Giovanni Braschi 28 int. 2 47025 Mercato Saraceno FC 

2 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. Via Eridania 60 45030 Occhiobello (giusto) RO 

3 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO Via Provinciale 231 55041 Camaiore LU 

4 IMPRESA ZAMPIERI S.R.L. Via Monti Lessini 17 37020 Erbezzo VR 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L Via Comacchio 700-702 44124 Ferrara FE 

6 ICT S.R.L. Via Renato Lunelli 48 38121 Trento TN 

7 COSTRUZIONI BARTOCETTI S.R.L. Via dell'Industria 5 61038 
Orciano di Pesaro - Terre 
Roveresche 

PS 

8 DE MARCELLIS MARCELLO C.da Salara 156 64030 Basciano TE 

9 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. Via San Filippo 4 03030 Piedimonte San Germano FR 

10 MARCO POLO APPALTI S.R.L. Via Gasparrini 33 85050 Villa D'Agri - Marsicovetere PZ 

11 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. Via G. di Vittorio 5/A 47018 Santa Sofia FC 

12 EMILIANA ASFALTI S.R.L. Via Grande 770 41038 San Felice sul Panaro MO 

13 BUA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Via Carlo Alberto 58 10080 San Benigno Canavese TO 

14 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

15 
SOC. COOP. CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI 
E TRASPORTI 

Via del Lavoro 5 45019 Taglio di Po RO 

16 SLURRY S.R.L. Via Marco Volpe 43 33100 Udine UD 

17 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. P.za Sandro Pertini 2 96010 Palazzolo Acreide SR 
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Esito 
 
 

1 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. ribasso offerto del 14,880% 

2 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 19,430% 

3 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO ribasso offerto del 20,400% 

4 IMPRESA ZAMPIERI S.R.L. ribasso offerto del 18,180% 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L ribasso offerto del 20,770% 

6 ICT S.R.L. ribasso offerto del 20,170% 

7 COSTRUZIONI BARTOCETTI S.R.L. ribasso offerto del 11,550% 

8 DE MARCELLIS MARCELLO ribasso offerto del 24,690% 

9 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. ribasso offerto del 18,220% 

10 MARCO POLO APPALTI S.R.L. ribasso offerto del 17,170% 

11 P.P.G. DI  MENGOZZI MARZIO & C. S.N.C. ribasso offerto del 18,990% 

12 EMILIANA ASFALTI S.R.L. ribasso offerto del 8,760% 

13 BUA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. ribasso offerto del 22,240% 

14 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 19,200% 

15 
SOC. COOP. CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E 
TRASPORTI 

ribasso offerto del 19,980% 

16 SLURRY S.R.L. ribasso offerto del 12,850% 

17 SPADA COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 24,580% 

 
 
Poiché le offerte pervenute sono più di n. 15, il sistema Sater ha provveduto al calcolo dell’anomalia di cui all’art. 97, 
comma 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. E’ risultato vincitore l’operatore economico EREDI FANTONI 
ADRIANO S.R.L. con sede a Occhiobello (RO) con il ribasso offerto del 19,43%, mentre la soglia di anomalia è risultata 
pari al 19,669%. 
 


